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Wstęp
Firma Knorr-Bremse AG oraz wszystkie jej spółki zależne (nazywane dalej „Knorr-Bremse”) zobowiązują się do spójności, zrówno-
ważonego rozwoju oraz przestrzegania zasad inicjatywy UN Global Compact we wszystkich aspektach ich działalności bizneso-
wej w odniesieniu do klientów, dostawców, pracowników, konkurencji oraz innych interesariuszy. Ten Kodeks określa standardy i 
oczekiwania firmy Knorr-Bremse dla wszelkich relacji biznesowych z dostawcami. Firma Knorr-Bremse zastrzega sobie prawo do 
zmian w tym Kodeksie postępowania i oczekuje od swoich partnerów biznesowych wdrożenia odpowiednich zmian. 

Definicja „dostawców“
„Dostawcy” oznacza osoby fizyczne i prawne oraz ich spółki powiązane, które dostarczają produkty lub świadczą usługi na 
rzecz firmy Knorr-Bremse, na przykład dostawcy, konsultanci, agenci, agenci handlowi, dystrybutorzy, podwykonawcy lub 
pośrednicy towarów i usług.

Każdy dostawca jest zobligowany do zapewnienia zgodności ze standardami zawartymi w tym Kodeksie. Ten Kodeks stanowi 
fundamentalną część każdej relacji biznesowej między firmą Knorr-Bremse a dostawcą. Naruszenia tego Kodeksu mogą 
skutkować zakończeniem relacji biznesowej lub dochodzeniem innych roszczeń.

Dostawca powinien starać się zapewnić, aby jego dostawcy i podwykonawcy wdrożyli standardy określone w  
tym Kodeksie postępowania dostawców.

Zgodność z prawem, zasadami i przepisami
Dostawcy są zobligowani do zapewnienia zgodności z obowiązującym prawem, zasadami i przepisami w krajach, w których 
prowadzą swoją działalność biznesową. 

Dostawcy powinni utrzymywać odpowiednie systemy kontroli w ramach swojej działalności biznesowej, które zapobiegną 
naruszeniom i umożliwią ich dochodzenie.

Szanowanie i ochrona praw człowieka
Dostawcy są zobligowani do ochrony praw człowieka i traktowania każdego pracownika i interesariusza sprawiedliwie, z 
godnością i szacunkiem. 

Wolność zrzeszania się oraz układów zbiorowych
Dostawcy muszą respektować wolność zrzeszania się, prawo do układów zbiorowych oraz zasady równych 
możliwości zgodnie z obowiązującym prawem i przepisami. 

Przeciwdziałanie dyskryminacji i nękaniu
Dostawcom nie wolno dyskryminować pracowników ani stosować wobec nich represji z uwagi na ich płeć, wiek, pochodzenie 
etniczne i przeszłość, narodowość, rasę, niepełnosprawność, orientację seksualną, religię, przekonania polityczne itp. Nie 
wolno tolerować przemocy fizycznej lub psychicznej wobec pracowników i interesariuszy, ani molestowania seksualnego.

Praca przymusowa, praca dzieci
Dostawcy muszą dopilnować tego, aby nie korzystali z pracy przymusowej ani pracy dzieci, nowoczesnego niewolnictwa ani 
handlu ludźmi. Należy przestrzegać wszystkich przepisów krajowych oraz umów międzynarodowych, które określają minimal-
ny wiek pracowników . 
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Godziwe wynagrodzenie oraz godziny pracy
Dostawca musi wypłacać godziwe wynagrodzenie i przestrzegać maksymalnych godzin pracy zgodnie z lokalnymi przepisami 
oraz zapewnić płacę na poziomie minimum egzystencji odpowiednio do lokalnych warunków życia.

Zdrowie i bezpieczeństwo
Dostawcy muszą zapewnić pracownikom bezpieczeństwo i zdrowie w ich miejscu pracy oraz stworzyć środowisko pracy, które 
promuje zapobieganie wypadkom oraz minimalizuje ryzyka dla wszystkich pracowników w danej lokalizacji. Dostawcy muszą 
przestrzegać lokalnych przepisów BHP oraz wymagać i szkolić pracowników w celu ich przestrzegania. 

Ochrona przed eksmisją i pozbawieniem ziemi oraz wykorzystywaniem sił 
bezpieczeństwa
Dostawy muszą się powstrzymać przed niezgodną z prawem eksmisją lub pozbawieniem ziemi, lasu i wody. Ponadto dostaw-
cy muszą zapewnić, że wszelkie siły bezpieczeństwa zaangażowane w ochronę ich projektów, pracowników i zakładów 
przestrzegają obowiązującego prawa.

Uczciwa konkurencja
Od dostawców oczekuje się przestrzegania zasad uczciwej konkurencji oraz przestrzegania obowiązujących przepisów 
antymonopolowych.

Zwalczanie korupcji
Firma Knorr-Bremse nie toleruje żadnej formy korupcji, łapówkarstwa ani innych nieuczciwych praktyk biznesowych.

Firma Knorr-Bremse oczekuje od dostawców zabraniania przyznawania lub oferowania prezentów, wyżywienia, płatności  
za nocleg, darowizn, sponsoringu, łapówek lub innych korzyści ani wartościowych przedmiotów osobom prywatnym ani 
urzędnikom państwowym, których celem jest niezgodne z prawem wpływanie na decyzje biznesowe lub zachęcanie w inny 
sposób do działania niezgodnie z ich obowiązkami.

Zapobieganie praniu brudnych pieniędzy
Dostawcy są zobowiązani do przestrzegania wszystkich wymagań ustawowych mających na celu zapobieganie praniu 
brudnych pieniędzy oraz nie wolno im brać udziału w żadnym praniu brudnych pieniędzy.

Zapobieganie konfliktom interesów
Dostawcy powinni ujawniać wszystkie przypadki konfliktu interesów, które miały lub mogły być uznawane za takie, które 
miały wpływ na relacje biznesowe z firmą Knorr-Bremse.

Kontrola eksportu i sankcje
Dostawcy muszą przestrzegać obowiązującego prawa regulującego import i eksport towarów, usług i informacji, a także 
obowiązujących embarg i sankcji. 

Minerały z obszarów objętych konfliktem
Każdy dostawca musi podjąć odpowiednie działania w celu unikania wykorzystania surowców w swoich produktach, które 
bezpośrednio lub pośrednio przyczyniają się do naruszenia praw człowieka, korupcji, finansowania grup zbrojnych lub  
podobnych niekorzystnych skutków.
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Ochrona środowiska, bezpieczeństwo produktu i integralność produktu
Dostawcy są zobowiązani do przestrzegania obowiązującego prawa oraz międzynarodowych standardów środowiskowych,  
aby oszczędnie i odpowiedzialnie korzystać z wszystkich zasobów naturalnych, a także minimalizowania ujemnego wpływu 
ich działalności biznesowej na środowisko, zmianę klimatu, bioróżnorodność i niedobór wody. 

Oczekuje się od dostawców wdrożenia odpowiednich systemów zarządzania w celu unikania zagrożenia dla środowiska oraz 
bezpieczeństwa oraz poprawy istniejących standardów środowiskowych i bezpieczeństwa.

Dostawcy i partnerzy biznesowi muszą przestrzegać wszystkich obowiązujących wymogów prawnych w zakresie bezpieczeń-
stwa produktu i integralności produktu, transportu substancji, materiałów i odpadów niebezpiecznych, a także etykietowania  
i pakowania produktów. W szczególności produkty nie mogą zawierać procedur programowych lub urządzeń technicznych 
zaprojektowanych w celu unikania wymogów prawnych lub regulacyjnych.

Dostawcy mają w obowiązku rozwój i promowanie wydajnych energetycznie i przyjaznych dla środowiska technologii, do 
oszczędnego korzystania z wszystkich zasobów naturalnych oraz redukcji odpadów, a także emisji do powietrza, wody i gleby.

Prywatność, informacje poufne oraz własność intelektualna
Dostawcy muszą respektować i przestrzegać obowiązujących regulacji dotyczących danych.

Dostawcy muszą respektować i zabezpieczyć informacje poufne od wszystkich partnerów biznesowych. 

Mechanizm zgłaszania nieprawidłowości i skarg
Dostawcy mają obowiązek umożliwienia swoim pracownikom i interesariuszom zgłaszania obaw lub praktyk potencjalnie 
niezgodnych z prawem a także naruszenia tego Kodeksu postępowania dostawców bez obawy o zemstę. Dostawcy mogą 
ustanowić swój własny system zgłaszania nieprawidłowości lub dołączyć do systemu stosowanego w danej branży. Ponadto 
dostawcy mają obowiązek informowania swoich pracowników o systemie firmy Knorr-Bremse do zgłaszania nieprawidłowości 
i skarg, który można znaleźć na stronie internetowej Knorr-Bremse, lub poprzez wysłanie maila na adres compliance@knorr-
-bremse.com.

Audyty i oceny
Firma Knorr-Bremse zastrzega sobie prawo do oceniania i audytowania dostawców w celu zapewnienia zgodności z zasadami 
tego Kodeksu postępowania dostawców. Firma Knorr-Bremse oczekuje od swoich dostawców utrzymywania odpowiednich 
zapisów odpowiednich informacji oraz udostępnienia informacji i dokumentacji na prośbę wnioskodawcy w rozsądnym 
czasie. Firma Knorr-Bremse skontaktuje się z dostawcą z wyprzedzeniem w celu uzgodnienia zakresu, czasu i miejsca takiej 
oceny zgodności.

Należy natychmiast zaprzestać naruszania standardów określonych w Kodeksie postępowania dostawców, zwłaszcza narusza-
nia praw człowieka i obowiązków środowiskowych, a także naruszania prawa karnego. Dostawcy powinni współpracować z 
firmą Knorr-Bremse w celu poszukiwania odpowiednich środków zaradczych w związku ze zidentyfikowanymi ryzykami lub 
naruszeniami oraz do wdrożenia skutecznej kontroli i działań zapobiegających ich ponownemu wystąpieniu. Jeśli dostawca 
nie rozwiąże tego problemu w uzasadnionym czasie, firma Knorr-Bremse zastrzega sobie prawo do zakończenia relacji 
biznesowej z tego powodu bez uprzedzenia i bez uszczerbku dla innych praw ustawowych lub wynikających z umowy.
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